[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 № 735 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура Берёзовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Березовского городского округа от 30.05.2018 № 449 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.12.2017 № 408 «О бюджете Березовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», положением о муниципальных программах Березовского городского округа, утвержденным постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», распоряжением администрации Березовского городского округа от 14.09.2017 № 495-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Березовского городского округа»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 14.11.2013 №735 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищная и социальная инфраструктура Берёзовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2020 гг.» (в ред. от 14.11.2013 №735, от 05.09.2016 №659, от 02.11.2016 №801, от 20.12.2016 №963, от 30.12.2016 №1003, от 29.12.2017 №978, от 10.05.2018 №342, от 20.06.2018 №446, от 28.06.2018 №467), а именно: п.3 подпрограммы «Доступное и комфортное жилье гражданам» раздела VII «Программные мероприятия» Пояснительной записки изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по строительству В.А.Цыкину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2018.
Глава Березовского
городского округа
                Д.А. Титов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от ______________ № ________
VII Программные мероприятия

Перечень подпрограммных мероприятий включает в себя:

1. Жилищное строительство;

2. Капитальное строительство объектов социально-культурного назначения;
3. Доступное и комфортное жильё гражданам.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	3
	Подпрограмма "Доступное и комфортное жилье гражданам "
	Всего
	27 713,6
	24 470,5
	17 782,5
	14 101,7
	10 654,1
	8 366,2
	7 940,4

	Городской бюджет
	9 659,6
	3 048,6
	7 874,9
	2 897,8
	1 718,9
	500,0
	500,0

	Областной бюджет
	8 648,2
	7 734,4
	2 815,3
	2 589,9
	3 808,1
	2 173,8
	2 139,1

	Федеральный бюджет
	9 405,9
	13 687,5
	7 092,3
	8 614,0
	5 127,1
	5 692,4
	5 301,3

	 3.1
	Обеспечение жильём социально-незащищённых категорий граждан
	Всего
	977,9
	2 065,1
	1 262,3
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0

	Городской бюджет
	977,9
	2 065,1
	1 262,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.1.1
	Долевое строительство  квартир для социально-незащищенных категорий граждан (2015г-16г.-5квартир; 2017г.-0кв., 2018г.-0кв.,2019г (181-ФЗ).-1кв.)
	Всего
	0,0
	1 262,2
	1 262,3
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	595,0
	0,0

	Городской бюджет
	0,0
	1 262,2
	1 262,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.1.2
	Приобретение жилья на вторичном рынке (2014г.-2квартиры, 2015г.-кредиторская задолженность)
	Всего
	802,9
	802,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Городской бюджет
	802,9
	802,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.1.3
	Кредиторская задолженность (2015г-долевое стр-во 1 квартиры-инвалид, 181-ФЗ., 71-кв.дом ул.Иркутская)
	Всего
	175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жизнеобеспечения и строительства БГО

	Городской бюджет
	175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.2
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Всего
	16 394,5
	18 191,1
	8 343,9
	10 357,2
	7 606,6
	7 271,2
	7 440,4

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	7 909,5
	7 547,0
	2 612,9
	2 193,2
	2 715,9
	2 173,8
	2 139,1

	Федеральный бюджет
	8 485,0
	10 644,1
	5 731,0
	8 164,00
	4 890,7
	5 097,4
	5 301,3

	 3.2.1
	Долевое строительство квартир для детей-сирот (2015-2016г.-16 кв.; 2019г.-8кв., 2020г.-8кв.)
	Всего
	0,0
	15 347,1
	4 776,8
	0,0
	0,0
	7 271,2
	7 440,4
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Областной бюджет
	0,0
	7 547,0
	1 826,9
	0,0
	0,0
	2 173,8
	2 139,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	7 800,1
	2 950,0
	0,0
	0,0
	5 097,4
	5 301,3

	 3.2.2
	Приобретение жилья на вторичном рынке (2016г. - 5 кв., 2017-13кв., 2018-10кв.)
	Всего
	11 410,0
	0,0
	3 567,0
	10 357,2
	7 606,6
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 925,0
	0,0
	786,0
	2 193,2
	2 715,9
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	7 485,0
	0,0
	2 781,0
	8 164,0
	4 890,7
	0,0
	0,0

	 3.2.3
	Кредиторская задолженность (долевое строительство квартир, ул.Иркутская, сироты-15 квартир)
	Всего
	4 984,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жизнеобеспечения и строительства БГО

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 984,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.2.4
	Кредиторская задолженность (приобретение жилья на вторичном рынке)
	Всего
	0,0
	2 844,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Федеральный бюджет
	0,0
	2 844,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным Законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 г. № 181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	Всего
	551,5
	2 840,1
	1 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	551,5
	2 840,1
	1 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.3.1
	Приобретение жилья на вторичном рынке (2016г.-1кв.)
	Всего
	551,5
	0,0
	1 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Федеральный бюджет
	551,5
	0,0
	1 159,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.3.2
	Долевое строительство квартир (2015г.- 5кв.)
	Всего
	0,0
	2 840,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	2 840,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.4
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья
	Всего
	8 168,5
	583,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	8 168,5
	583,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.4.1
	Кредиторская задолженность (переселение граждан из ветхого и аварийного жилья-12 квартир (71-кв.дом ул.Иркутская)
	Всего
	8 168,5
	583,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жизнеобеспечения и строительства БГО

	Городской бюджет
	8 168,5
	583,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.5
	Основное мероприятие "Обеспечение жильём молодых семей" государственной программы Российской Федерации
	Всего
	1 621,3
	790,7
	590,3
	1 267,3
	710,8
	500,0
	500,0

	Городской бюджет
	513,2
	400,0
	185,5
	420,60
	241,7
	500,0
	500,0

	Областной бюджет
	738,7
	187,4
	202,4
	396,70
	232,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	369,4
	203,3
	202,4
	450,04
	236,4
	0,0
	0,0

	 3.5.1
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения (2014г.-2кв, 2015г.-1кв, 2016-1 кв., 2017г-2кв., 2018г.-1кв., 2019г.-2кв.. 2020г.-2кв.)
	Всего
	1 621,3
	790,7
	590,3
	1 267,3
	710,8
	500,0
	500,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Городской бюджет
	513,2
	400,0
	185,5
	420,6
	241,7
	500,0
	500,0

	Областной бюджет
	738,7
	187,4
	202,4
	396,7
	232,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	369,4
	203,3
	202,4
	450,0
	236,4
	0,0
	0,0

	 3.6
	"Создание жилищного фонда коммерческого использования"
	Всего
	0,0
	0,0
	6 427,2
	2 477,2
	1 477,2
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	6 427,2
	2 477,2
	1 477,2
	0,0
	0,0

	 3.6.1
	Приобретение жилья на вторичном рынке для обеспечения жильем молодых семей, молодых специалистов и прочих категорий гр-н (2015-2016гг-4 кв. (ул.Иркутская,43))
	Всего
	0,0
	0,0
	6 427,2
	2 477,2
	1 477,2
	0,0
	0,0

	Городской бюджет (кредиторская задолженность)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 477,2
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	0,0
	0,0
	6 427,2
	2 477,2
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.7
	Обеспечение жильём социальных категорий граждан, установленных законом КО
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	859,5
	0,0
	0,0
	МКУ "Градостроительство и управление имуществом Березовского ГО", КУМИ БГО

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	859,5
	0,0
	0,0

	 3.7.1
	Обеспечение жильём социальных категорий граждан, установленных законом КО
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	859,5
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	859,5
	0,0
	0,0